



O szkolnictwie zawodowym na posiedzeniu Komisji

2023-04-26

M.in. o IX Krakowskim Tygodniu Zawodowców mowa była podczas posiedzenia Komisji Edukacji RMK.

Krakowski Tydzień Zawodowców to największe miejskie wydarzenie promujące szkolnictwo techniczne i branżowe. Na uczniów kończących szkołę podstawową czekało wiele wydarzeń i atrakcji mających ułatwić wybór dalszej ścieżki kształcenia. Zespoły szkół zawodowych zaprosiły ósmoklasistów i ich rodziców na zajęcia otwarte, konsultacje, prezentacje zawodów, pokazy i konkursy, zwiedzanie pracowni i laboratoriów i wiele innych wydarzeń.

Oferta szkolnictwa zawodowego i branżowego w Krakowie jest bardzo szeroka i zróżnicowana, ponieważ współtworzą ją 22 technika i 19 branżowych szkół I stopnia. Łącznie kandydaci mają do wyboru niemal sto zawodów. Nowoczesne pracownie, świetnie przygotowani nauczyciele-praktycy i szansa na udział w wyjazdach zagranicznych, w tym praktykach i stażach – to kolejne atuty krakowskich szkół technicznych i branżowych. Szkoły techniczne świetnie przygotowują także młodych ludzi do studiowania i choć nauka w technikum trwa o rok dłużej, to po jego ukończeniu młody człowiek – oprócz zdanej matury i możliwości studiowania – ma już w ręku konkretny fach i pierwsze doświadczenia zawodowe, które później ułatwiają wejście na rynek pracy.

- Podczas Otwartych Sobót, które odbywają się w trakcie Krakowskiego Tygodnia Zawodowców, w zajęciach na terenie pracowni szkolnych w każdą sobotę udział wzięło ok. 180 uczniów zainteresowanych ofertą szkoły – mówiła Anna Domańska, dyrektorka Wydziału Edukacji UMK. Dodawała, że promocja szkolnictwa zawodowego odbywa się w Krakowie nie tylko w marcu i kwietniu – targi zawodowe odbywają się w styczniu i lutym w Zespole Szkół Ekonomicznych w Nowej Hucie oraz w Zespole Szkół Inżynierii Środowiska i Melioracji.

Radna Agata Tatara, przewodnicząca Komisji poinformowała, że od 26 do 27 kwietnia w Expo Kraków odbywa się organizowany przez Województwo Małopolskie Festiwal Zawodów. W ubiegłym roku wzięło w nim udział ok. 16 tys. uczniów z całego województwa.

Radna Małgorzata Jantos pytała, czy szkoły współpracują z izbami zawodowymi. – Takie kontakty są, ale nie z poziomu miasta, a z poziomu poszczególnych szkół – mówiła Anna Domańska.

Radni wydali też pozytywne opinie dla projektów uchwał w sprawie: przekształcenia Samorządowego Przedszkola nr 187 „Pod Lipami” poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć na osiedlu Piastów 71 (druk nr 3325); przekształcenia Szkoły Podstawowej nr 133 im. Orła Białego w Krakowie, wchodzącej w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8 w Krakowie poprzez utworzenie innej lokalizacji prowadzenia zajęć przy ul. Lubostroń 1 w Krakowie (druk nr 3334); zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 758, 801 i 853 oraz planu wydatków w działach: 750, 801 i 853) (druk nr 3339) - w zakresie merytorycznym działania Komisji; zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2023 (dot. zwiększenia planu przychodów oraz planu wydatków w działach: 600, 750, 801, 852, 853, 854 i 855) (druk nr 3340) - w zakresie merytorycznym działania Komisji oraz zmiany uchwały nr CII/2769/22 Rady Miasta Krakowa z 21 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa z późniejszymi zmianami (druk nr 3342) - w zakresie



**Magiczny
Kraków**

merytorycznym działania Komisji.